[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ
РЕШЕНИЕ
29.05.2014                                                                                          № 283

О создании муниципального дорожного фонда
сельского поселения Сингапай
В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай,  в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения Сингапай
РЕШИЛ:
1.  Создать муниципальный дорожный фонд сельского поселения Сингапай.
2. Утвердить Порядок формирования и использования муниципального  дорожного фонда сельского поселения Сингапай согласно приложению.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после опубликования (обнародования).

И.о. главы  сельского поселения                                           В.Ю.Куликов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сингапай
от 29.05.2014 № 283
Порядок

формирования и использования муниципального дорожного фонда

сельского поселения Сингапай
1. Общие положения

1.1. Настоящий порядок (далее - порядок) определяет назначение, формирование, использование, отчётность и контроль за формированием и использованием муниципального дорожного фонда сельского поселения Сингапай.

1.2. Муниципальный дорожный фонд сельского поселения Сингапай (далее - дорожный фонд) - часть средств местного бюджета сельского поселения Сингапай, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Сингапай (далее - автомобильные дороги), а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения.

2. Формирование дорожного фонда

2.1. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Сингапай о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета сельского поселения от:
- межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории населенных пунктов поселения;

- денежных средств, поступающих в местный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнением (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров.
2.3. Объём бюджетных ассигнований дорожного фонда подлежит корректировке в текущем финансовом году, в случае изменения объемов доходов бюджета сельского поселения Сингапай, по установленным пунктом 2.1 настоящего Порядка источникам формирования дорожного фонда.
3. Использование дорожного фонда

3.1. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда осуществляются в соответствии с целевыми программами в сфере дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства и сводной бюджетной росписью.
3.2. Бюджетные ассигнования дорожного фонда распределяются по следующим направлениям расходов:

1) содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство (реконструкцию) и капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и сооружений на них;

3) оформление прав собственности на автомобильные дороги общего пользования местного значения и земельные участки под ними;

4) на осуществление иных мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них;
5) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях повышения безопасности дорожного движения;

6) ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов сельского поселения.

4. Отчётность и контроль за формированием и использованием дорожного фонда
4.1. Главный распорядитель бюджетных средств сельского поселения Сингапай, обеспечивает целевое и эффективное использование бюджетных ассигнований дорожного фонда.

4.2. Финансово-экономический отдел администрации сельского поселения осуществляет финансовый контроль за формированием дорожного фонда.

4.3. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований дорожного фонда осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и муниципальными правовыми актами.